asistencia	técnica	y/o	financiera	a	los	fines	de	superar	la	situación	declarada	por	el	artículo	1.

ARTICULO	3.-	Asimismo	autorízase	en	carácter	de	emergencia	y	por	el	mismo	plazo,	contratar	servicios,	obras	o	provisiones	en	forma	directa
hasta	la	suma	de	pesos:	DOSCIENTOS	CINCUENTA	MIL	($	250.000),	y	mediante	concurso	de	precios,	hasta	la	suma	de	pesos:	QUINIENTOS
MIL	 ($500.000),	 debiendo	 asegurar	 la	 participación	 amplia	 de	 Empresas	 oferentes.	 En	 todos	 los	 casos	 se	 efectuarán	 publicaciones	 y	 las
ofertas	se	presentarán	en	sobres	cerrados	con	apertura	en	acto	público.